
令和４年８月３０日

保護者 様

安中市立第二中学校

校長 磯 貝 博 昭

学校公開の実施について

残暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、下記のとおり学校公開を実施いたします。昨年度は、新型コロナウィルス感染症対策のため、

授業参観等の実施を控えておりましたが、授業や休み時間の様子を参観していただくことで、本校教育

への理解を深めていただくとともに、より家庭と連携してお子さんへの適切な関わり方をしていくこと

をねらいとして下記のとおり学校公開を実施いたしま。

つきましては、ご多用中とは存じますが、ご都合のよい時間にご来校いただき、お子さんの学校での

様子をご覧いただきますようご案内申し上げます。

なお、学校公開日の２日目（１３日）の３校時に、ＰＴＡセミナーと兼ねて１年生を対象とした情報

モラル講習会を体育館で開催いたします。合わせてご参加くださいますようよろしくお願いいたします。

記

１ 期 日 令和４年９月１２日（月）、１３日（火） ２日間

２ 時 間 ９：５０～１２：４０（２～４校時）

※この間でご都合のよい時間にご参観ください。

３ 場 所 第二中学校の各教室・体育館・校庭

４ 日 程 朝 読 書 ８：２０～ ８：４０

短 学 活 ８：４０～ ８：４５

第１校時 ８：５０～ ９：４０

第２校時 ９：５０～１０：４０

第３校時 １０：５０～１１：４０ 学校公開

第４校時 １１：５０～１２：４０

５ 駐車場等について

○校庭東側バスケットコートと校庭の一部を予定しています。

○校舎南側の展示ホール、または校舎北側職員・来校者用玄関から、校舎にお入りください。

受付を設置してありますので名簿に「○」をご記入ください。



６ その他

○必ず検温をする等、体調管理を行い、熱や不調の無い場合にのみ、ご来校ください。

○授業中の写真撮影及び録画は、個人情報保護の観点からご遠慮ください。

○上履き等をご持参してください。

○「マスク」「ＩＤカード」の着用をお願いします。

○生徒が授業に集中できますよう、私語を慎み、教室への出入りは静かに行う等、ご協力をお願いし

ます。できるだけ廊下からの参観とし、教室内に入る保護者数は、５名以下になるようご協力くだ

さい。

○学校敷地内は全面禁煙になっております。ご協力ください。

○当日の時間割は、以下の表を基本とします。

※変更になる場合があることをご承知置きください。詳しくは、後日お知らせいたします。

担当：教頭 大塚 康史

電話： 027－385－7857


